
 

DECRETO Nº 006, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 
 
 
 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE 
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, disposições da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964, autorizado pela Lei nº 853, de 14 de janeiro de 2025, 

 
 

DECRETA: 
 

Art.1º. Fica aberto no Orçamento Municipal, relativo ao exercício de 2025, aprovado pela Lei nº 
847, de 27 de novembro de 2024, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 713.760,00 
(setecentos e treze mil setecentos e sessenta reais), destinados ao custeio e investimentos da 
reestruturação administrativa organizacional, aprovada pela Lei Municipal nº 853, de 14 janeiro de 
2025, especificadas no Anexo Único. 
 
Art.2º. Para acorrer à despesa decorrente da abertura de Crédito Adicional Especial de que trata o 
art. 1º deste Decreto, serão utilizados os recursos orçamentários discriminados detalhadamente 
nas dotações especificadas no Anexo Único a este decreto. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

SANDRO CORRÊA DOS SANTOS 
Prefeito 



Prefeitura Municipal de Chã Grande
AV SÃO JOSÉ, 101 - CENTRO - 55.636-000 - Chã Grande/ PE
CNPJ: 11.049.806/0001-90

Usuário: Daniel Barbosa
1255-7123-650

Página

Anexo Único
Chave de autenticação: 1 / 5

Decreto 006/2025 de 14/01/2025Fundamento:
Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal de Chã Grande

Órgão orçamentário: 5000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E JUVENTUDE
Unidade orçamentária: 5002 - FUNDEB

Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental
Programa: 1217 - PROMOÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ação: 1.29 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS, QUADRAS POLIESPORTIVAS E BIBLIOTECAS, NAS UNIDADES EDUCA
Despesa 742 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte de recurso: 154 - MSC - 1.541.0000 Complemento da União - VAAF - FUNDEB 30% (Demais Despesas) - 1.541.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Redução da Despesa 713.760,001541520

0,00Total da despesa: 713.760,00
Total da unidade orçamentária: 0,00 713.760,00

Total do órgão orçamentário: 0,00 713.760,00
Órgão orçamentário: 15000 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL

Unidade orçamentária: 15001 - PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Função: 4 - Administração

Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 419 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL

Ação: 2.21 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Despesa 1342 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541448

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1343 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 156.000,001541449

156.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1344 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 18.720,001541450

18.720,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1345 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541451

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1346 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541452

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1347 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541453

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1348 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541454

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1349 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541455

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1350 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541456

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1351 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541457

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1352 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência



Prefeitura Municipal de Chã Grande
AV SÃO JOSÉ, 101 - CENTRO - 55.636-000 - Chã Grande/ PE
CNPJ: 11.049.806/0001-90

Usuário: Daniel Barbosa
1255-7123-650

Página

Anexo Único
Chave de autenticação: 2 / 5

14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541458
1.000,00Total da despesa: 0,00

Despesa 1353 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541459

1.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 1.12 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Despesa 1354 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541460

1.000,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 185.720,00 0,00

Total do órgão orçamentário: 185.720,00 0,00
Órgão orçamentário: 16000 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Unidade orçamentária: 16001 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Função: 4 - Administração

Subfunção: 131 - Comunicação Social
Programa: 420 - GESTÃO DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Ação: 2.22 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
Despesa 1355 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541461

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1356 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 156.000,001541462

156.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1357 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 18.720,001541463

18.720,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1358 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541464

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1359 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541465

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1360 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541466

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1361 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541467

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1362 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541468

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1363 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541469

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1364 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541470

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1365 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541471

1.000,00Total da despesa: 0,00



Prefeitura Municipal de Chã Grande
AV SÃO JOSÉ, 101 - CENTRO - 55.636-000 - Chã Grande/ PE
CNPJ: 11.049.806/0001-90

Usuário: Daniel Barbosa
1255-7123-650

Página

Anexo Único
Chave de autenticação: 3 / 5

Despesa 1366 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541472

1.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 1.34 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Despesa 1367 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541473

1.000,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 185.720,00 0,00

Total do órgão orçamentário: 185.720,00 0,00
Órgão orçamentário: 17000 - SECRETARIA DE COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Unidade orçamentária: 17001 - SECRETARIA DE COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Função: 4 - Administração

Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 421 - GESTÃO DA SECRETARIA DE COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Ação: 2.23 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Despesa 1368 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541474

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1369 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 117.000,001541475

117.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1370 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 14.040,001541476

14.040,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1371 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541477

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1372 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541478

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1373 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541479

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1374 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541480

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1375 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541481

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1376 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541482

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1377 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541483

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1378 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541484

1.000,00Total da despesa: 0,00



Prefeitura Municipal de Chã Grande
AV SÃO JOSÉ, 101 - CENTRO - 55.636-000 - Chã Grande/ PE
CNPJ: 11.049.806/0001-90

Usuário: Daniel Barbosa
1255-7123-650

Página

Anexo Único
Chave de autenticação: 4 / 5

Despesa 1379 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541485

1.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 1.36 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Despesa 1380 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541486

1.000,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 142.040,00 0,00

Total do órgão orçamentário: 142.040,00 0,00
Órgão orçamentário: 18000 - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Unidade orçamentária: 18001 - SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
Função: 13 - Cultura

Subfunção: 122 - Administração Geral
Programa: 1304 - GESTÃO DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Ação: 2.32 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA
Despesa 1381 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541487

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1382 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 169.000,001541488

169.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1383 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 20.280,001541489

20.280,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1384 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541490

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1385 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541491

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1386 - 3.3.90.14.00 - Diárias – Civil

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541492

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1387 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541493

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1388 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541494

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1389 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541495

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1390 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541496

1.000,00Total da despesa: 0,00
Despesa 1391 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541497

1.000,00Total da despesa: 0,00



Prefeitura Municipal de Chã Grande
AV SÃO JOSÉ, 101 - CENTRO - 55.636-000 - Chã Grande/ PE
CNPJ: 11.049.806/0001-90

Usuário: Daniel Barbosa
1255-7123-650

Página

Anexo Único
Chave de autenticação: 5 / 5

Despesa 1392 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541498

1.000,00Total da despesa: 0,00
Ação: 1.38 - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, COMPUTADORES E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

Despesa 1393 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de recurso: 101 - MSC - 1.501.0000 Recursos Próprios - 1.501.0000

Data Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$)Sequência
14/01/2025 Créditos Especiais - Abertura Anulação de Despesa 1.000,001541499

1.000,00Total da despesa: 0,00
Total da unidade orçamentária: 200.280,00 0,00

Total do órgão orçamentário: 200.280,00 0,00
Total do fundamento: 713.760,00 713.760,00

Total geral 713.760,00 713.760,00


		2025-01-14T13:08:42-0300
	SANDRO CORREA DOS SANTOS:73394440504




